




Nº 237, terça-feira, 12 de dezembro de 2017130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121200130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proad 7502/17. Contrato 43/17. Objeto: Fornecimento e instalação de
equipamentos que compõem o sistema de circuito fechado de te-
levisão - CFTV.Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: I 9 Tec-
nologia e Serviços Eireli-EPP, CNPJ 13.484.022/0001-16. Valor: R$
423.200,00. Assinatura 04/12/2017. Vigência: 12 meses, contados da
data da sua assinatura. PT 02.122.0571.1P66.0001. Signatários: Ama-
deu Rodrigues Gonçalves/TRT; Mariana de Senna Nogueira/Contra-
tada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proad 9682/17. 1º Termo Aditivo ao Contrato 05/17. Objeto: Pror-
rogar o prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 16/03/2018 a 16/03/2019. Fundamento
Legal: Item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato n. 05/2017 c/c o art.
57, inciso II, da Lei n. 8.666/93. Contratante: TRT 23ª Região. Con-
tratada: Link Card Administradora de Benefícios Eireli-EPP, CNPJ
12.039.966/0001-11. Assinatura 24/11/17. Signatários: Amadeu Ro-
drigues Gonçalves; Marcelo de Oliveira Lima/Contratada.
Proad 3005/17. 1º Termo Aditivo ao Contrato 12/17. Objeto: Acrescer
a prestação do serviço de vigilância eletrônica monitorada 24 horas,
associado ao patrulhamento móvel, para o edifício da Vara Trabalhista
de Confresa-MT. Fundamento Legal: arts. 58, I, c/c 65, I, "b" e §§ 1º
e 3º, da Lei n. 8.666/93. Contratante: TRT 23ª Região. Contratada:
Amatec Amazônia Tecnologia e Sistemas Ltda-EPP., CNPJ
08.654.086/0001-88. Assinatura 30/11/17. Signatários: Amadeu Ro-
drigues Gonçalves; Ana Cristina Ottoni Pinto Ordones Pena/Con-
tratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS PARA ACAUTELAMENTO,
conforme as especificações do Edital e seus Anexos. Início do aco-
lhimento das propostas: 14/12/17. Abertura das propostas às 09:00h e
início da sessão às 10:00h do dia 22/12/17 (horário de Brasília).
O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

MAURO TAVARES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS,
conforme as especificações do Edital e seus Anexos. Início do aco-
lhimento das propostas: 14/12/17. Abertura das propostas às 09:00h e
início da sessão às 10:00h do dia 22/12/17 (horário de Brasília).
O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

THIAGO SIGARINI FLORES SILVA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 5934/2017. Contrato nº 51/2017. Contratante: TRT 24ª
Região, CNPJ 37.115.409/0001-63. Contratada: HS Comércio, Lo-
cação e Manutenção de Equipamentos e Informática Ltda. - EPP,
CNPJ 24.802.687/0001-47. Objeto: Aquisição de scanner departa-
mental. Vigência: 12 meses a contar da data da assinatura. Valor
global: R$ 4.166,78. Pregão Eletrônico Universidade Federal de Ser-
gipe nº 58/2017. PT 02.122.0571.4256.0054 ND 4.4.90.52.
2017NE001254. Data assinatura: 12.12.17. Gerson Martins de Oli-
veira/Contratante; Hastin Queiroz Alves/Contratada.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público os preços unitários re-
gistrados no Pregão Eletrônico - SRP nº 36/2017 - registro de preços
para futura aquisição de suprimentos de informática - Processo nº
5.341/2017. Data da assinatura das Atas: 12.12.2017. Vigência: 12
(doze) meses a partir da data de publicação.

ARP nº 43/2017. REPREMING REPRESENTAÇÃO E CO-
MÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ 65.149.197/0001-70.
Grupo 1: Item 1: Cartucho de toner para impressora Lexmark cor
preto. Marca: Lexmark. Qtde: 40 unid. Valor unit: R$ 315,00. Item 2:
Cartucho de toner para impressora Lexmark cor ciano. Marca: Lex-
mark. Qtde: 40 unid. Valor unit: R$ 290,00. Item 3: Cartucho de toner
para impressora Lexmark cor magenta. Marca: Lexmark. Qtde: 40
unid. Valor unit: R$ 300,00. Item 4: Cartucho de toner para im-
pressora Lexmark cor amarelo. Marca: Lexmark. Qtde: 40 unid. Valor
unit: R$ 290,00. Item 5: Recipiente de resíduo de toner para im-
pressora. Marca: Lexmark. Qtde: 20 unid. Valor unit: R$ 50,00. Item
6: Kit de criação de imagens em preto e colorido para impressora.
Marca: Lexmark. Qtde: 20 unid. Valor unit: R$ 1.450,00.

ARP nº 44/2017. STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP.
CNPJ 12.706.257/0001-42. Grupo 3: Item 14: Mouse óptico com
conexão USB. Marca: Pisc. Qtde: 100 und. Valor unit: R$ 6,40. Item
15: Apoio de pulso com mouse pad, anatômico. Marca: Pisc. Qtde: 50
unid. Valor unit: R$ 22,00. Item 16: Teclado padrão ABNT-2, for-
mato ergonômico. Marca: Pisc. Qtde: 100 und. Valor unit: R$ 18,60.
Item 17: Apoio para teclado, confeccionado em gel. Marca: Pisc.
Qtde: 60 und. Valor unit: R$ 22,50.

ARP nº 45/2017. NJP COMÉRCIO LTDA-EPP. CNPJ
02.805.773/0001-70. Grupo 5: Item 20: Alicate de crimpagem de
conector RJ45. Marca: Megapolo. Qtde: 2 und. Valor unit: R$ 43,90.
Item 21: Ferramenta de terminação de cabo UTP, categoria 6. Marca:
Megapolo. Qtde: 2 unid. Valor unit: R$ 43,90. Item 22: Desem-
capador de cabos UTP categoria 6. Marca: Megapolo. Qtde: 2 und.
Valor unit: R$ 17,99. Item 23: Kit com porca gaiola e parafuso
Philips M6 para rack. Marca: WJ Moreira. Qtde: 100 und. Valor unit:
R$ 1,14.

ARP nº 46/2017. SOLARIS TELEINFORMÁTICA LTDA-
EPP. CNPJ 11.099.588/0001-07. Grupo 6: Item 24: Conectores RJ45
categoria 6 macho. Marca: Maxitelecom. Qtde: 200 und. Valor unit:
R$ 1,50. Item 25: Conectores RJ45 categoria 6 fêmea. Marca: Ma-
xitelecom. Qtde: 200 und. Valor unit: R$ 10,50. Item 26: Organizador
de cabos em velcro dupla face. Marca: Maxitelecom. Qtde: 60 mt.
Valor metro: R$ 9,22. Item 27: Abraçadeira de nylon com 15 cm.
Marca: JNG. Qtde: 200 und. Valor unit: R$ 0,11. Item 28: Abra-
çadeira de nylon com 20 cm. Marca: JNG. Qtde: 100 und. Valor unit:
R$ 0,14. Item 29: Abraçadeira de nylon com 30 cm. Marca: JNG.
Qtde: 100 und. Valor unit: R$ 0,25. Item 30: Adaptadores para to-
mada universal p/3 pinos. Marca: Mecatool. Qtde: 40 und. Valor unit:
R$ 9,09.

ARP nº 47/2017. SHIGEMOTO & CIA LTDA-EPP, CNPJ
28.787.127/0001-11. Grupo 7: Item 31: Filtro de Linha/Régua 8 To-
madas com Proteção Rede Bivolt. Marca: RCG. Qtde: 100 und. Valor
unit: R$ 44,88. Item 32: Cordão Prolongador - extensão em cabo PP
3X2,5mm. Marca: Daneva. Qtde: 50 und. Valor unit: R$ 28,92.

ARP nº 48/2017. PELSTER TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
21.636.077/0001-22. Grupo 8: Item 33: Cabo patch cord categoria 6
com comprimento 0.5m. Marca: Pelster. Qtde: 100 unid. Valor unit:
R$ 16,15. Item 34: Cabo patch cord categoria 6 com comprimento
1.5m. Marca: Pelster. Qtde: 200 unid. Valor unit: R$ 17,00. Item 35:
Cabo patch cord categoria 6 com comprimento 2.5m. Marca: Pelster.
Qtde: 200 unid. Valor unit: R$ 17,00.

ARP nº 49/2017. DILUZCON COMERCIAL LTDA-ME,
CNPJ 26.968.291/0001-08. Grupo 9: Item 36: Base de apoio para
montagem de conector fêmea. Marca: Furukawa. Qtde: 6 und. Valor
unit: R$ 10,00. Item 37: Ferramenta de crimpagem rápida premium.
Marca: Furukawa. Qtde: 3 unid. Valor unit: R$ 200,00.

ARP nº 50/2017. MICROSENS S.A., CNPJ
78.126.950/0011-26. Item 7: Cartucho de toner para Multifuncional
Samsung M4080FX. Marca: Samsung. Qtde: 200 und. Valor unit: R$
494,00.

ARP nº 51/2017. LEMAR INK FRANQUIAS EIRELI-EPP,
CNPJ 04.521.468/0001-82. Item 8: Cartucho de toner para multi-
funcional Lexmark MX711DHE. Marca: Lemarink. Qtde: 50 unid.
Valor unit: R$ 360,00. Item 38: Cartucho de impressão para im-
pressora Laser Monocrómatica, Samsung MI-3710ND. Marca: Le-
marink. Qtde: 70 unid. Valor unit: R$ 54,00.

ARP nº 52/2017. DEDALO SOLUÇÕES DIGITAIS E SU-
PRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ 06.307.322/0001-64. Item 9: Uni-
dade de imagem para multifuncional Lexmark MX711DHE. Marca:
Lexmark. Qtde: 60 und. Valor unit: R$ 269,00.

ARP nº 53/2017. FLASH SOLUÇÕES EM IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO, PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ
22.934.158/0001-71. Item 40: Cartuchos Ultrium padrão LTO-5. Mar-
ca: Sony. Qtde: 80 und. Valor unit: R$ 148,47.

ARP nº 54/2017. SCORPION INFORMÁTICA LTDA-ME,
CNPJ 04.567.265/0001-27. Item 42: Fita para impressora de etiquetas
e código de barras, compatível coma impressora Brother PT-9700PC.
Marca: Brother. Qtde: 25 unid. Valor unit: R$ 132,32.

ARP nº 55/2017. PONTOCOM SUPRIMENTOS PARA IN-
FORMÁTICA EIRELI, CNPJ 27.230.038/0001-07. Item 43: Cartu-
cho de toner para multifuncional Samsung M4080FX. Marca: Sam-
sung. Qtde: 50 und. Valor unit: R$ 519,00.

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário Administrativo

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato n. 15/2013. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado do Acre. CONTRATADA: Mil Service Ltda. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n. 15/2013 até o dia
07/01/2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da despesa:
339037. Programa de Trabalho 02.061.0569.4257.0001. BASE LE-
GAL: Processo Administrativo Eletrônico n. 0000082-
31.2014.4.01.8001- JFAC. DATA DE ASSINATURA: 29/11/2017.
Assinado por: Nagilene Marques Dourado de Almeida, Diretora da
Secretaria Administrativa, em exercício, pela Contratante, e Elizeu
Rates Carneiro, pela Contratada.

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 17/2013. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado do Acre. CONTRATADA: Inviacre Segurança Ltda. OB-
JETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n. 17/2013 até
o dia 06/12/2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da des-
pesa: 339037. Programa de Trabalho 02.061.0569.4257.0001. BASE
LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico n. 0000938-
58.2015.4.01.8001-JFAC. DATA DE ASSINATURA: 05/12/2017. As-
sinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa, pela Contratante, e Joaz Soares de Oliveira, pela Con-
tratada.

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 16/2013. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Subseção Ju-
diciária de Cruzeiro do Sul/AC. CONTRATADA: Brasil Telecom
S.A. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.
16/2013, de prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC),
para o dia 06/12/2018. BASE LEGAL: Processo Administrativo Ele-
trônico n. 0000963-71.2015.4.01.8001-JFAC e art. 57, II, da Lei n.
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 05/12/2017. Assinado por: Jo-
soé Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
contratante, e Michele Fernandes Borges e Bruno Rudolfo Enge-
lhardt, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 27/2017, Contratante: Justiça Federal de Pri-
meiro Grau no Amazonas - Seção Judiciária do Estado do Amazonas.
Contratada: Eccopower Sistemas de Energia Importação, Exportação
Eireli - EPP. Objeto: Fornecimento, com instalação, de dois nobreaks
monofásicos senoidal on-line dupla conversão 8KVA, para a Sub-
seção Judiciária de Tefé/AM. Valor: R$ 16.999,90. Vigência: 30 (trin-
ta) dias contados do recebimento da nota de empenho: nota de em-
penho 2017NE800112, natureza da despesa 449052, programa de
trabalho nº 02122056915GM6012. Base Legal: Pregão Eletrônico nº
35/2017, aos ditames da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 5.450, de 31 de maio de
2005, Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei
Complementar nº 155 - 27 de outubro de 2016, Decreto 8.538, de 06
de outubro de 2015, Lei 8.078, de 11 de setembro de 1990, aplicando-
se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993. Processo Administrativo: 0002952-41.2017.4.01.8002 - JFAM.
Data de Assinatura: 22/11/2017. Assinado por: Dr. Edson Souza e
Silva, Diretor da Secretaria Administrativa, pela contratante, e Sr.
Joilson Lacerda Alves, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 30/2015. Contra-
tante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado
do Amazonas. Contratada: Tawrus Segurança e Vigilância Ltda. Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência, bem como alteração do Pa-
rágrafo Segundo da Cláusula Décima Terceira do contrato original.
Base Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Processo Administrativo nº 0002405-69.2015.4.01.8002. Vigência:
01/12/2017 a 31/11/2018. Data de Assinatura: 16/11/2017. Assinado
por: Dra. Ana Paula Serizawa Silva Podedworny, Juíza Federal Di-
retora do Foro pela contratante e, Sr. Raimundo Santana de Freitas,
pela contratada.


